
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

45 / 2022 del 16/02/2022 

Oggetto: ESITO DEL CONCORSO PUBBLICO, PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 10 POSTI DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO SENIOR - CAT. C 
- DA ASSEGNARE ALLE SALE OPERATIVE REGIONALI DI EMERGENZA URGENZA (SOREU) - 
MEZZI DI SOCCORSO - TRASPORTO ORGANI ED EQUIPE. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 9



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ESITO DEL CONCORSO PUBBLICO, PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 10 POSTI DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO SENIOR - CAT. C 
- DA ASSEGNARE ALLE SALE OPERATIVE REGIONALI DI EMERGENZA URGENZA (SOREU) - 
MEZZI DI SOCCORSO - TRASPORTO ORGANI ED EQUIPE. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 78/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 309 del 01.09.2021 con la quale è stato indetto il 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 10 
posti per operatore tecnico specializzato senior – cat. C – da assegnare alle Sale 
Operative Regionali di Emergenza Urgenza (SOREU) – mezzi di soccorso – trasporto organi 
ed equipe, con scadenza alle ore 24.00 del 22.10.2021; 
 
VISTA la deliberazione AREU n. 8 del 17.01.2022, con la quale è stata disposta 
l’ammissione/non ammissione/ammissione con riserva dei candidati che hanno 
superato la prova scritta della procedura in oggetto; 

VISTA, altresì, la deliberazione AREU n. 18 del 25.01.2022, con la quale sono state sciolte 
le ammissioni con riserva, ai fini dell’ammissione alla procedura concorsuale in oggetto; 

PRESO ATTO che la Commissione esaminatrice del concorso pubblico in parola ha 
rassegnato i verbali in data 09.11.2021, 12.01.2022, 25.01.2022, 26.01.2022, agli atti della 
SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane, dai quali risultano: 
- la graduatoria di merito dei candidati idonei; 
- la graduatoria dei candidati riservatari per i volontari delle F.F.AA, prevista dal bando, 
costituita ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4 e dell’art. 678, comma 9 del D.Lgs. 66/2010 
e s.m.i.; 

RITENUTO, pertanto, di approvare le suddette graduatorie, così come risultano dai verbali 
rassegnati dall’apposita Commissione; 
 
RICHIAMATE le Linee Guida dell’autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali, 
pubblicate sulla G.U. n. 134 del 12.06.2014, le quali al punto 9.d prevedono, tra gli altri 
obblighi di pubblicazione, che “ (…) con particolare riferimento ai provvedimenti finali 
adottati all’esito dell’espletamento di concorsi oppure di prove selettive non devono 
formare quindi oggetto di pubblicazione (…) gli atti nella loro veste integrale contenenti 
(anche in allegato), le graduatorie formate a conclusione del procedimento, né le 
informazioni comunque concernenti eventuali prove intermedie che preludono 
all’adozione dei provvedimenti finali”; 
 
DATO ATTO che, tra i 10 vincitori del Concorso Pubblico in oggetto, risultano già in servizio 
presso AREU n. 9 unità; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 9



 
 

DATO ATTO, altresì che tra i 10 vincitori è necessario computare il sig. Roberto Calzavara, 
risultato essere riservatario ai sensi del D.Lgs 66/2010 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

CONSIDERATO pertanto che, al fine di coprire i 10 posti vacanti previsti dal Concorso in 
oggetto, occorre scorrere la graduatoria fino alla 39° posizione, in quanto all’interno 
della stessa risultano in servizio presso AREU n. 16 unità nella Cat. C con rapporto di lavoro 
a tempo determinato e n.13 unità con rapporto di lavoro a tempo indeterminato nella 
cat BS; 

RITENUTO, pertanto, di procedere con l’assunzione dei vincitori con contratto di lavoro a 
tempo indeterminato, assoggettati alla vigente disciplina sul periodo di prova, in qualità 
di operatore tecnico specializzato senior – Cat. C – da assegnare alle Sale Operative 
Regionali di Emergenza Urgenza (SOREU) 

- mediante utilizzo della graduatoria dei candidati idonei: 

POSIZIONE CANDIDATO 

1 GALLUZZI ANTONIO 

2 REDAELLI ALESSANDRO 

3 PALEARI MATTEO 

4 MACCHI GABRIELE 

5 SIMEONI CORRADO 

6 MONTI ANDREA 

7 PINI GIOVANNI 

8 BALLERIO GIACOMO 

9 COLOMBO CRISTIAN MARIO 

10 MAZZONI STEFANO 

 

- mediante utilizzo della graduatoria dei candidati riservatari che prevede che il 30% dei 
posti a concorso siano riservati ai militari delle Forze Armate, ai sensi del D.Lgs 66/2010 e 
successive modificazioni e integrazioni: 

 

POSIZIONE  CANDIDATO RISERVA 

1 CALZAVARA ROBERTO Riserva D.Lgs. 66/10 (Codice dell'ordinamento militare) 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 9



 
 

 

RITENUTO, altresì, di procedere con lo scorrimento della graduatoria, fino alla 39 
posizione, al fine di ricoprire i 10 posti vacanti previsti dal concorso in oggetto, mediante 
l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato, assoggettato alla vigente 
disciplina sul periodo di prova, in qualità di operatore tecnico specializzato senior – Cat. 
C – da assegnare alle Sale Operative Regionali di Emergenza Urgenza (SOREU); 

CONSIDERATO che i contratti di lavoro a tempo indeterminato avranno decorrenza 
giuridica ed economica dalla data di effettiva presa servizio; 

 

DATO ATTO che, ai fini della determinazione dei costi relativi alle assunzioni previste con 
l’adozione del presente provvedimento, per n. 13 unità in servizio presso AREU in Cat. BS 
si determina un costo aggiuntivo, quale differenza tra la Cat BS e la Cat C e per le 16 
unità in Cat. C, con rapporto di lavoro a tempo determinato, trattasi di passaggio da 
incarico a ruolo che non comporta oneri economici aggiuntivi; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1.  di dare atto dei verbali rassegnati in data 09.11.2021, 19.01.2022, 25.01.2022, 

26.01.2022, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, dalla Commissione 
esaminatrice del Concorso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 10 
posti nel profilo di operatore tecnico specializzato senior – CAT. C – da assegnare 
alle Sale Operative Regionali di Emergenza Urgenza (SOREU), dai quali risultano: 

- la graduatoria di merito dei candidati idonei; 
- la graduatoria dei candidati riservatari per i volontari delle F.F.AA, prevista dal 
bando, costituita ai sensi D.Lgs. dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 
9, del D.Lgs. 66/2010 e s.m.i.; 

 
2. di approvare le suddette graduatorie e di proclamare vincitori del Concorso Pubblico 

oggetto del presente provvedimento, e conseguentemente, disporne l’assunzione, 
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, nel profilo di operatore tecnico 
specializzato senior – Cat. C – da assegnare alle Sale Operative Regionali di 
Emergenza Urgenza (SOREU):  

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 9



 
 

- graduatoria dei candidati idonei: 

POSIZIONE CANDIDATO 

1 GALLUZZI ANTONIO 

2 REDAELLI ALESSANDRO 

3 PALEARI MATTEO 

4 MACCHI GABRIELE 

5 SIMEONI CORRADO 

6 MONTI ANDREA 

7 PINI GIOVANNI 

8 BALLERIO GIACOMO 

9 COLOMBO CRISTIAN MARIO 

10 MAZZONI STEFANO 

 

- graduatoria dei candidati riservatari che prevede che il 30% dei posti a 
concorso siano riservati ai militari delle Forze Armate, ai sensi del D.lgs. 66/2010 e 
successive modificazioni e integrazioni, con la quale si dispone l’assunzione del 
seguente candidato: 

POSIZIONE CANDIDATO RISERVA 

1 CALZAVARA ROBERTO Riserva D.Lgs. 66/10 (Codice dell'ordinamento militare) 

 

3. di procedere con l’assunzione dei vincitori con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato, assoggettati alla vigente disciplina sul periodo di prova, in qualità di 
operatore tecnico specializzato senior – Cat. C – da assegnare alle Sale Operative 
Regionali di Emergenza Urgenza (SOREU); 

 

4. dare atto, altresì, che al fine di coprire i 10 posti vacanti previsti nel Concorso in 
oggetto, occorre scorrere la graduatoria fino alla 39° posizione, in quanto all’interno 
della stessa risultano in servizio presso AREU n. 16 unità in Cat. C con rapporto di 
lavoro a tempo determinato e n.13 unità con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato in cat BS;  

 
5. di procedere con lo scorrimento della graduatoria, fino alla 39 posizione, mediante 

l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato, assoggettato alla 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 9



 
 

vigente disciplina sul periodo di prova, in qualità di operatore tecnico specializzato 
senior – Cat. C – da assegnare alle Sale Operative Regionali di Emergenza Urgenza 
(SOREU), nel modo che segue; 

- graduatoria dei candidati idonei: 

POS. CANDIDATO PREFERENZA RISERVA 

11 BRAMBANI DANIELE   

12 SPIANTINI CLAUDIO   

13 POLETTI MARCO   

14 GEREMIA DANIELE   

15 SOZZANI DANIELE   

16 LUNGHI OMAR   

17 INTISO PIERDOMENICO   

18 DEGANI MATTEO    

19 TARDINO ROBERTO   

20 MAIORANO ELISA   

21 QUARTANA ERNESTO   

22 ROSA ALESSIO   

23 GALLI ANDREA GIUSEPPE 
Coniugati e non coniugati 
con riguardo al numero di 
figli a carico 

 

24 MINARI LORENZO   

25 PITOZZI GRAZIANO   

26 CARAVAGGI CHIARA   

27 INGALLINA FEDERICA   

28 SPANÓ CRISTIAN   

29 AIELLO FABIO   

30 MELAZZI FABIO   

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 9



 
 

31 POMI ALESSANDRO   

32 FALSETTO FRANCESCO   

33 RICCHIUTI VINCENZO   

34 BALCONI VALENTINA   

35 TARÌ ANNA MARIA   

36 
CRESCENZO MARCO 
ANTONIO   

37 NATALE ROBERTO   

38 VOLONTIERI LUIGI   

39 CASATI MARCO   

 

6. di disporre la pubblicazione, in adempimento al D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. ed in 
ottemperanza al punto 9 delle Linee Guida dell’autorità Garante per la Protezione 
dei Dati Personali pubblicate sulla G.U. n. 134 del 12.06.2014, della graduatoria dei 
candidati idonei della procedura pubblica sopra richiamata nella sola Sezione 
Bandi di Concorso del sito di AREU; 

7. di demandare alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane la verifica che tutte le 
autocertificazioni rese da parte dei sopra indicati candidati siano veritiere, pena 
la decadenza dei benefici eventualmente ottenuti in caso di falsa dichiarazione 
e di eventuali sanzioni previste; 

 

8. di ritenere che, ai fini della determinazione dei costi relativi alle assunzioni previste 
con l’adozione del presente provvedimento, per n. 13 unità in servizio presso AREU 
nella Cat. BS si determina un costo aggiuntivo, quale differenza tra la Cat BS e la 
Cat C e per le 16 unità nella Cat. C con rapporto di lavoro a tempo determinato 
trattasi di passaggio da incarico a ruolo che non comporta oneri economici 
aggiuntivi, come di seguito precisato: 

Quantità Anno 2022 Anno 2023 
13 da cat. BS a cat. C 32.100,00 38.500,00 
10 nuove cat. C 265.800,00 318.900,00 
16 cat C da inc a ruolo 0,00 0,00 

  
 

9.  di precisare che, ai fini delle predette assunzioni a tempo indeterminato, si ricorre 
alle risorse di cui all’art.2 comma 5 D.L. 34/2020, assegnate da Regione Lombardia 
ad AREU; 

10. dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 9



 
 

provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio d’esercizio 2022 e anni 
successivi, relativo ai costi del personale e imputati sul relativo conto della 
contabilità aziendale per i seguenti importi presunti comprensivi di oneri e IRAP: 

 
 

Conto 
Descrizione Anno 

Costo 

(incluso oneri e IRAP) 

2022 297.900,00 
30.20.81.30 

Competenze fisse - tabellare 
personale comparto tecnico – 
tempo indeterminato 

2023 357.400,00 

 

11. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Canzi, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane; 

12. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 

13. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 9



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 9


